
VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIAUS 2020 METŲ 

 VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2020 m. Viešosios tvarkos skyrius (toliau – Skyrius) organizavo savo darbą 

vadovaudamasis Skyriaus nuostatuose nustatytais tikslais, uždaviniais, funkcijomis. Skyriaus tikslas 

– užtikrinti viešąją tvarką Utenos rajono savivaldybėje, įgyvendinant nusikaltimų prevencijos bei 

kontrolės programas ir vykdant viešosios tvarkos, aplinkos ir sanitarijos priežiūrą savivaldybės 

administruojamoje teritorijoje. 2020 m. spalio 12 d. Utenos rajono savivaldybės direktoriaus 

įsakymu Nr. AĮ-1154 „Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus 

nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti nauji Skyriaus nuostatai, priskiriant naujus papildomus tikslus – 

organizuoti civilinę, radiacinę, priešgaisrinę saugą bei dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančios šalies paramą.  

Vienas iš Skyriaus uždavinių – vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymuose savivaldos 

vykdomosios institucijos kompetencijai priskirtą draudimų bei reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą, 

administracinių nusižengimų kontrolę. 2020 m. buvo pradėta teisena dėl 288 administracinių 

nusižengimų, iš jų dėl 4 nusižengimų informacija perduota pagal kompetenciją kitoms 

institucijoms, dėl 226 administracinių nusižengimų surašyti administracinio nusižengimo 

protokolai, nutarimai dėl administracinių nusižengimų, kai protokolai nesurašomi ar paskirtos 

žodinės pastabos, priimti 58 nutarimai nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną. 

Savivaldybės administracijoje ne teismo tvarka išnagrinėtos 26 administracinių nusižengimų bylos, 

23 paskiriant administracines nuobaudas, 3 nutrauktos; 1 administracinė byla perduota nagrinėti 

Utenos apylinkės teismo Utenos rūmams. Atstovauta Utenos rajono savivaldybės administraciją 

teismuose nagrinėjamose administracinio nusižengimo bylose. Pagal Skyriaus surašytus 

administracinio nusižengimo protokolus paskirta 6404,00 Eur baudų, fiziniams ir juridiniams 

asmenims atlyginta 509,85 Eur padarytų žalų. 

 

 

 

 
 Administraciniai nusižengimai Utenos rajone 

 

 

 

 

 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

9 

63 

82 

106 107 

27 

60 

22 

50 53 

30 30 

116 

46 
59 

17 

133 

65 
76 

51 

Administraciniai nusižengimai Utenos rajone 

Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Utenos rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimai

Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimai

Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimai

Kiti pažeidimai



Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti 675 patikrinimai Utenos mieste ir rajone, gauti 276 skundai 

ir pranešimai, 8 skundai pagal kompetenciją perduoti kitoms institucijoms. 

 

 

 
Vykdyti patikrinimai, siekiant užtikrinti viešąją tvarką  

 

Įgyvendindamas jam nustatytus uždavinius, Skyrius vykdė triukšmo prevencijos viešosiose 

vietose taisyklių, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo kontrolę. Gauti 109 gyventojų 

pranešimai dėl gyvenamosiose vietovėse vykdomų statybos/remonto darbų, 3 skundai dėl statybų 

triukšmo, surašyti 3 administracinio nusižengimo protokolai ir administraciniai nurodymai skiriant 

pinigines nuobaudas.  

Vykdyti patikrinimai kontroliuojant Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo laikymąsi, 

dėl pažeidimo surašytas administracinio nusižengimo protokolas su administraciniu nurodymu, 

priimtas vienas nutarimas nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną. 

Vykdant Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės įstatymo ir Gyvūnų laikymo Utenos rajono 

savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių kontrolę atlikta 40 patikrinimų, nustatyta 

30 administracinių nusižengimų, skiriant administracines nuobaudas, priimti 2 nutarimai 

nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną, 7 bylos išnagrinėtos Viešosios tvarkos 

skyriuje, 1 byla perduota nagrinėti Utenos apylinkės teismo Utenos rūmams. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdoma miesto ir miestelių tvarkos ir švaros kontrolė, 

tikrinant, kaip fiziniai ir juridiniai asmenys prižiūri jiems priklausančias teritorijas, tvarko atliekas. 

Gauti 24 skundai ir pranešimai, atlikti 38 patikrinimai, nustatyti 22 administraciniai nusižengimai, 

priimti 3 nutarimai nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną.  

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką, Skyrius vykdė Lietuvos Respublikos tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo kontrolę, nubausta 17 asmenų, dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo pažeidimo paskirtos nuobaudos 12 asmenų, 

priimtas 1 nutarimas nutraukti/nepradėti teisenos.  

Skyriui priskirta Kelių eismo taisyklių, reglamentuojančių transporto priemonių sustojimą 

ir stovėjimą draudžiamose vietose, kontrolė. Dėl šių taisyklių pažeidimo nubausti 106 asmenys, 

priimti 9 nutarimai nutraukti/nepradėti teiseną, 7 bylos išnagrinėtos Viešosios tvarkos skyriuje.  

Pagal kompetenciją buvo tikrinami kelių transporto vežėjai (6 pažeidimai), asmenys, 

vykdantys prekybą viešose vietose ir turgavietėse (4 pažeidimai), nagrinėjami skundai dėl želdinių 

tvarkymo (4 pažeidimai), dėl savavaldžiavimo (5 pažeidimai), nustatytas 1 kelio sugadinimo 

pažeidimas, vasaros sezono metu tikrintos maudyklos ir poilsiavietės (12 patikrinimų). 

Nuo 2020-08-10 iki 2020-09-10 vykdyta akcija „Atlaisvink kiemą!“ daugiabučių namų 

kiemuose ir kitose viešose erdvėse dėl neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto 

priemonių. Informacija buvo skelbiama spaudoje, raginant gyventojus pranešti apie kiemuose 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

141 
180 189 

276 

694 

411 

522 

675 

372 

260 

308 

230 

Statistiniai duomenys 
Gauta pranešimų ir skundų skaičius

Atlikta patikrinimų skaičius

Nustatytų administracinių nusižengimų skaičius



laikomas nenaudojamas transporto priemones. Akcijos metu gauti 33 pranešimai dėl 36 

automobilių. Iš viso atlikti 69 patikrinimai, savininkams išsiųsti pranešimai jomis per nustatytą 

terminą pasirūpinti, o dėl nepašalintų 4 automobilių surašyti administracinių nusižengimų 

protokolai.  

Pandemijos laikotarpiu dėl COVID-19 ligos protrūkio Viešosios tvarkos skyrius vykdė 

Lietuvos Respublikos  vyriausybės nutarimų bei  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro-Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų kontrolę: 

tikrino, kaip asmenys, kuriems privaloma saviizoliacija, laikosi nustatytų reikalavimų, vykdyta 

prekybą bei paslaugas, viešąjį maitinimą teikiančių asmenų, viešojo transporto vežėjams nustatytų 

reikalavimų ir apribojimų laikymasis, kontroliuoti dėl kaukių dėvėjimo, nustatytų reikalavimų 

laikymosi dėl būriavimosi ribojimų viešose vietose esantys asmenys ir kt.  

Kontroliuojant numatytų reikalavimų laikymąsi atlikta 330 patikrinimų, iš jų 54 dėl 

saviizoliacijos reikalavimų laikymosi, 71 dėl nustatytų reikalavimų laikymosi vykdant prekybą, 

patikrinti 81 paslaugas teikiantys asmenys, atlikta 10 patikrinimų maitinimo įstaigose, 58 

patikrinimai viešose erdvėse, 19 keleivių vežėjų. Šventiniu kalėdiniu bei Naujųjų metų sutikimo 

laikotarpiu patikrintos 37 kaimo turizmo sodybos vykdant draudimo rengti šventes daugiau nei 

vienai šeimai kontrolę.  

Bendradarbiaujant su Utenos apskrities AVPK pareigūnais buvo  vykdomas viešosios 

tvarkos palaikymas savivaldybės administracijos numatytose izoliavimo patalpose  bei karščiavimo 

klinikos veiklos teritorijoje. Vykdant prevencinius patruliavimus miesto viešose erdvėse 

gyventojams buvo dalijamos apsauginės veido kaukės, iš viso jų išdalinta 2200 vnt. 

Vykdant prekybą vykdančių asmenų bei maitinimo įstaigų kontrolę bendradarbiauta su 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamentu. 

Dėl minėtuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų nesilaikymo 16 asmenų paskirtos 

nuobaudos: surašyta 10 administracinių nusižengimų protokolų ir administracinių nurodymų,  

priimti 6 nutarimai dėl administracinių nusižengimų, kai protokolai nesurašomi. 

Nuo 2020 m. kovo 25 d Viešosios tvarkos skyriui buvo pavesta vykdyti mobilaus patikros 

punkto, esančio Užpalių g. 100, Utenoje, padėjėjo funkcijas, užtikrinti viešąją tvarką mobilaus 

punkto veiklos teritorijoje, organizuoti atvykstančių į postą automobilių eismo reguliavimą, 

atvykstančių asmenų duomenų patikrinimą, pagal kompetenciją teiktos konsultacijas mobiliame 

punkte dirbantiems asmenims. 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas savivaldybes įpareigoja dalyvauti ir 

bendradarbiauti užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos 

priemones. Kiekvienais metais Utenos rajono savivaldybės taryba nusikaltimų prevencijos 

programai vykdyti skiria apie 100 tūkst. eurų, iš kurių yra finansuojamos vaizdo stebėjimo 

priemonės, pagalbos mygtukų paslauga, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės 

veiklos projektai. 

Siekiant užtikrinti miesto gyventojų saugumą, miesto viešose vietose įrengtos 22 vaizdo 

stebėjimo kameros,  kurių pagalba efektyviau išaiškinami teisės pažeidimai bei nusikaltimai. 

Vaizdo stebėjimo paslaugą, kurią administruoja Viešosios tvarkos skyrius, atlieka UAB 

„Faktumas“, o duomenys apie pažeidimus perduodami kompetentingoms institucijoms. 2020 metais 

vaizdo stebėjimo kameromis buvo užfiksuotas 2121 nusikaltimas ir nusižengimas.  

Rūpinantis senyvų, atokiai gyvenančių, vienišų gyventojų saugumu, jau ketveri metai 

naudojami įdiegti modernūs pagalbos iškvietimo įrenginiai, kuriuos administruoja Skyrius. Kilus 

pavojui saugumui ar sveikatai, jais gali pasinaudoti 70 Utenos rajono gyventojų.  

  Skyrius 2020 m. toliau vykdė tęstinį nusikaltimų ir administracinių nusižengimų 

prevencinės veiklos projektą „Priklausomybėms  ̶  ne“, skirtą labiausiai paplitusių priklausomybių   ̶  

rūkymo, alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo, priklausomybių nuo azartinių lošimų, 

kompiuterinių žaidimų, interneto, socialinių tinklų bei patyčių prevencijai: surengta sporto stovykla, 

pravestos prevencinės paskaitos.  

Koordinuoti 2 tęstiniai Utenos rajono vyriausiojo policijos komisariato nusikaltimų ir 

administracinių nusižengimų prevencinės veiklos projektai, kuriems finansavimą skyrė 

savivaldybės administracija. Projektų „Saugi Utena 2020“, „Smurtui artimoje aplinkoje  ̶  ne 2020“ 

vykdymui savivaldybės administracija skyrė 6000,00 Eur., iš kurių dėl pandemijos metu priimtų 



apribojimų nepanaudota 2000,00 Eur. Projektuose vykdomų renginių metu gyventojams primintos 

kelių eismo saugumo taisyklės, išdalintos tamsiuoju paros laiku šviesą atspindinčios priemonės, 

aplankyti vienkiemių bei vieniši senoliai, įteikiant Led šviestuvus su judesio davikliais, įteikti 

prevenciniai lipdukai „Mus ir mūsų turtą saugo policija“, pravestos paskaitos smurto tema 

moksleiviams bei suaugusiems gyventojams.   

Taip pat koordinuotas Utenos švietimo centro prevencinis projektas „Ieškojimai ir 

atradimai“, skirtas smurto lyčių pagrindu prevencijai, pravedant priemones merginoms. Projekto 

finansavimui Utenos rajono savivaldybės administracija skyrė 2200, 00 Eur.  

 

 
Nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos projektai 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII-1682 

patvirtintos Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos nuostatas, Viešosios tvarkos 

skyrius  vykdė prevencines priemones, bendradarbiavo su kitomis valstybės ir savivaldybės 

institucijomis: Utenos apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Utenos departamentu, UAB „Utenos komunalininkas“, UAB „Utenos butų 

ūkis“, Utenos rajono švietimo įstaigomis, teikė konsultacijas viešosios tvarkos užtikrinimo ir 

visuomenės saugumo klausimais. 

 2020 m. lapkričio 3 d. Viešosios tvarkos skyriui priskirta nauja funkcija – organizuoti 

civilinę, radiacinę, priešgaisrinę saugą bei dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančios šalies paramą savivaldybės teritorijoje, koordinuoti ūkio subjektams, 

įstaigoms teisės aktais pavestų funkcijų vykdymą civilinės saugos, mobilizacijos ir priimančios 

šalies paramos teikimo srityse.  

Civilinė sauga yra valstybės deleguota funkcija savivaldybei. Už civilinės saugos 

funkcijų vykdymą bei civilinės saugos parengtį savivaldybės teritorijoje yra atsakingas savivaldybės 

administracijos direktorius. Ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų prevenciją, valdymą, 

likvidavimą bei jų padarinių šalinimą koordinuoja savivaldybės ekstremalių situacijų komisija 

(toliau – Ekstremalių situacijų komisija), kurios pirmininkas yra savivaldybės administracijos 

direktorius. Ekstremalių situacijų komisijos priimtų sprendimų įgyvendinimą, ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos vykdymą, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimo, 

padarinių šalinimo darbų organizavimą ir koordinavimą, gyventojų ir turto gelbėjimą užtikrina 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – Ekstremalių situacijų operacijų 

centras), kuriam vadovauja koordinatorė –  administracijos direktoriaus pavaduotoja.  

2020 m. vasario 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ visoje šalyje dėl naujojo koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, civilinės saugos 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1100 

3000 

1000 

2200 

339 181 80 241 
4 2 2 4 

Lėšos Dalyvių skaičius Veikla



veikla savivaldybėje buvo vykdoma prioritetą teikiant ekstremaliosios situacijos valdymo, 

likvidavimo priemonėms. 

Ekstremaliosios situacijos valdymas, likvidavimas savivaldybėje vykdomas 

užtikrinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo (toliau - valstybės 

operacijų vadovas) sprendimų, Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymų, 

susijusių su ekstremalios situacijos valdymu, įgyvendinimą, vykdant Valstybiniame ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plane ir savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytas 

priemones.  

2020 metais įvyko 6 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. Didžioji dalis 

posėdžiuose svarstytų klausimų susiję su ekstremaliosios situacijos dėl koronaviruso (COVID-19) 

valdytu, jos likvidavimo darbų vykdymu.  

Dėl paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valdymo įvyko 1 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdis ir 44 pasitarimai, priimti 6 savivaldybės operacijų 

vadovo sprendimai.  

Ataskaitiniais metais civilinės saugos veiklos klausimais parengti 135 savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai (iš jų 120 įsakymų susijusių su ekstremaliosios situacijos 

valdymu), 84 raštai įvairioms institucijoms ir ūkio subjektams (iš jų 41 raštas dėl ekstremaliosios 

situacijos likvidavimo priemonių). 

Pagal savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 2020-2022 metams planą, 2020 metais planuotos 54 

prevencinės priemonės savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizėje 

nustatytų pavojų ir grėsmių rizikoms švelninti. Įvykdyta - 53 (98 proc.) priemonės (........ pav.). 

Neįvykdymo priežastis -  pasikeitusios aplinkybės paskelbtus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją 

dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės. 

 

 

......  pav. Įgyvendintų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 2017-2020 metais palyginimas 

2020 m. Utenos rajono savivaldybės įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų 

situacijų registracijos žurnale užregistruota viena valstybės lygio ekstremalioji situacija (dėl 

koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės) ir trys ekstremalūs įvykiai (1 dėl autoįvykio, 2 radus 

sprogmenį) (........ pav.).  

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

37 

49 56 54 

37 

49 
56 

53 

100 %  100 % 100 % 98 % 

ES prevencijos priemonės 

Planuota, vnt Įvykdyta, vnt Vykdymo proc.



 

....... pav. Įvykių, ekstremaliųjų įvykių (EĮ) ir ekstremaliųjų situacijų (ES) registruotų Savivaldybėje 

2017-2020 metais skaičių palyginimas. 

Savivaldybėje gyventojų apsaugai nuo įvykių, ekstremaliųjų įvykių metu kylančių 

pavojų planuojamas gyventojų laikinasis apgyvendinimas kolektyvinės apsaugos statiniuose (toliau 

– KAS), gyventojų perspėjimas, gyventojų evakavimas į saugias teritorijas. Savivaldybės 

teritorijoje parinkti 32 KAS, bendras jų patalpų plotas – 16347 m
2
, planuojamas apgyvendinti 

gyventojų skaičius - 9080 (24,25 proc. savivaldybės gyventojų) (......pvz.). Savivaldybės gyventojų 

perspėjimui apie gresiantį pavojų naudojama perspėjimo sirenomis sistema (8 centralizuoto 

valdymo elektros sirenos Utenos mieste ir 4 vietinio valdymo elektros sirenos kaimiškų seniūnijų 

centruose) ir gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, siunčiant informacinius pranešimus į 

mobiliuosius telefonus. 

 

....... pav. Savivaldybės Kolektyvinės apsaugos statiniuose planuojamų apgyvendinti gyventojų 

2016-2020 metais skaičių palyginimas. 

Savivaldybė nelaimės atveju yra sudariusi tarpusavio pagalbos planus su septyniomis 

savivaldybėmis, pasirašiusi 22 sutartis su ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis dėl materialinių 

išteklių pasitelkimo ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų atveju (iš jų 6 sutartys sudarytos 

2020 metais dėl koronaviruso (COVID-19) paskelbtos ekstremaliosios situacijos likvidavimo) 

(......pvz.). 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

1 0 0 0 

5 

7 

8 

3 

1 1 0 1 

Įvykiai EĮ ES

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

28 

32 32 32 

9,93 
8,15 8,15 7,45 8,65 

9,08 9,08 9,08 

KAS skaičius, vnt.

Nustatytas planuojamas KAS apgyvendinamų gyventojų skaičius, tūkst. vnt.

Esamas planuojamas KAS apgyvendinamų gyventojų skaičius, tūkst. vnt.



 

........ pav. Sutarčių su ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis, kuriems Savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų plane yra numatytos civilinės saugos užduotys skaičių 2017-2020 metais palyginimas. 

Vadovaujantis savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu civilinės saugos 

būklės kompleksinių patikrinimų ūkio subjektuose, įstaigose 2020 metų planu-grafiku, atlikti 6 

civilinės saugos būklės kompleksiniai patikrinimai ūkio subjektuose ir įstaigose. 4 patikrintuose 

ūkio subjektuose ir įstaigose civilinės saugos būklė įvertinta gerai, 2 – patenkinamai. Patikrinimų 

metu teikta metodinė pagalba planuojant ekstremaliųjų situacijų prevencines priemones, rengiant 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus, organizuojant civilinės saugos pratybas, kitais aktualias 

civilinės saugos veiklos organizavimo klausimais. 

2020 metais civilinės saugos funkcijai vykdyti iš Valstybės biudžeto asignavimų skirta 

16,10 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto – 220,556 tūkst. Dėl koronaviruso (COVID-19) 

paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valdymui ir likvidavimui panaudota 216,032 

tūkst. Eur administracijos direktoriaus rezervo fondo lėšų, kurių dalis, t. y. 179,300 tūkst. Eur buvo 

kompensuota iš valstybės rezervo. Iš savivaldybės biudžeto civilinės saugos funkcijai vykdyti 

ataskaitiniais metais panaudota 41,256 tūkst. Eur (...... pav.). 

 

 

......  pav. Civilinės saugos funkcijai atlikti panaudotų lėšų 2017-2020 metais palyginimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

10 

14 14 

22 

8 

12 12 

16 

2 2 2 

6 

Sutarčių skaičius viso, vnt.

Sutarčių su ūkio subjektais skaičius, vnt.

Sutarčių su kitomis įstaigomis skaičius, vnt.

0

60

120

180

240

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Valstybės skirti asignavimai,tūkst.

Eur
14,3 14,3 15 16,1

Savivaldybės biudžeto lėšos, tūkst.

Eur
10,4 15,05 21,01 41,26

Valstybės rezervo lėšos, tūkst. Eur 0 0 0 179,3

Viso, tūkst. Eur 24,7 29,35 36,01 236,66



2021 metais savivaldybės misija civilinės saugos srityje bus savivaldybės galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atnaujinimas, naujo savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plano parengimas. 

Savivaldybei perduotai valstybės deleguotai priešgaisrinės saugos užtikrinimo 

funkcijai atlikti Savivaldybėje įsteigta Utenos rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (toliau – 

Tarnyba) – civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis. Tarnyba vykdo ir savanorių ugniagesių 

veiklos organizatoriaus funkcijas. 

2020 m. Tarnyba gavo 760,200 tūks. Eur asignavimų (652,200 tūkst. Eur. iš valstybės 

biudžeto ir 108,000 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto). Didžioji dalis (95 proc.) iš valstybės 

biudžeto skirtų asignavimų buvo panaudota darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Iš 

savivaldybės biudžeto gautų lėšų 105,000 tūkst. Eur skirta infrastuktūros objektų plėtros programai 

ir Saldutiškio ugniagesių komandai priklausančio pastato rekonstrukcijos darbams, 3,00 tūkst. Eur - 

Tarnybos naudojamų informacinių, buhalterinių programų aptarnavimui, kitų prekių bei paslaugų 

įsigijimui.  

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis Tarnyboje dirbo 56 darbuotojai (Daugailių, 

Leliūnų, Saldutiškio, Tauragnų, Užpalių ir Vyžuonų ugniagesių komandose po 1 skyrininką ir 8 

ugniagesius) ir 13 savanorių ugniagesių.  

2020 metais ugniagesiai pagal aliarmo signalą vyko į 139 iškvietimus: į gaisrus 

gyvenamajame sektoriuje (gyvenamieji, gamybinės, visuomeninės paskirties pastatai) – 37 kartus, į 

gaisrus atvirose teritorijose (pievos, miškai, pavieniai medžiai) – 33 kartus, į gelbėjimo darbus 

(autoavarijos, pagalba spec. tarnyboms, vandens išsiurbimas, medžių pašalinimas, kiti gelbėjimo 

darbai) – 69. 

2021 metais savivaldybės misija priešgaisrinės saugos srityje – visuomenės švietimas 

priešgaisrinės saugos klausimais, gaisrų prevencija. 

Ataskaitiniu laikotarpiu parengtas ir patvirtintas atnaujintas Utenos rajono 

savivaldybės mobilizacijos planas, parengtas savivaldybės administracijos 2020 m. mobilizacinio 

mokymo planas, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto apsaugos 

ministerijos pateikta iš savivaldybės teritorijoje esančių įmonių bei įstaigų surinkta informacija 

Lietuvos priimančiosios šalies paramos galimybių katalogui atnaujinti. 

2021 metais savivaldybės misija mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos 

teikimo srityje – švietėjiška veikla, susijusi su mobilizacija, priimančiosios šalies paramos teikimu, 

savivaldybės darbuotojų, atsakingų už savivaldybės pasirengimą mobilizacijai ir jos vykdymui, 

priimančiosios šalies paramos teikimą, mokymai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


